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Zastanawiając się nad tym, czy drukarki 3D mogą doprowadzić do
powstawania nanofabryk, zauważono ostatnio postępy w szybkim drukowaniu
skomplikowanych trójwymiarowych obiektów z rozdzielczością do 100 nanometrów.
Drukarki trójwymiarowe są zwykle wykorzystywane do drukowania przedmiotów
wykonanych ze sztucznego tworzywa.

Obecnie, Leroy Cronin, profesor chemii z Glasgow University pracuje nad drukarkami, które będą
drukować molekuły – stając się tym samym uniwersalnym sprzętem laboratoryjnym. Profesor Lee
Cronin kieruje zespołem składającym się z 45 światowej klasy naukowców z Glasgow University,
zajmujących się przede wszystkim tworzeniem złożonych cząsteczek. Jednym z projektów, nad
którymi ten zespół pracuje jest tworzenie „ściągalnych” substancji chemicznych, a ostatecznym
celem projektu jest umożliwienie ludziom „drukowania” leków dla siebie w domu. Cronin powiedział,
że – To co firma Apple zrobiła dla muzyki, ja chciałbym zrobić dla odkrywania i dystrybucji leków na
receptę –  

Przy użyciu niedrogiej drukarki 3D i darmowego oprogramowanie wyprodukowany został sprzęt
laboratoryjny do syntezy organicznej i nieorganicznej, który składa się z „wydrukowanych”
katalizatorów i innych komponentów, używany do analizy elektrochemicznej i analizy widmowej.
Sprzęt umożliwia natychmiastowe monitorowanie reakcji chemicznych pod względem ich
skuteczności dla danego procesu, a cyfrowe urządzenie dostarczające informacji zwrotnej pomaga
zoptymalizować działanie urządzenia. Wystarczy zaledwie zwykła modyfikacja tego sprzętu
laboratoryjnego, aby można było zmienić rezultaty reakcji. Podsumowując, metoda ta stanowi
stosunkowo tani, zautomatyzowany i dający się dowolnie konfigurować system, który sprawia, że
typowe dla laboratoriów chemicznych projektowanie i syntetyzowanie różnych substancji będzie
ogólnie dostępne.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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